Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul

-"======================================
LEI MUNICIPAL N° 3.271/2020, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020

Abre crédito adicional extraordinário
no valor de R$ 1.610.420,68, aponta
recurso e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:

Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo
a seguinte Lei:

Art. 10É aberto crédito adicional extraordinário, no valor de R$ 1.610.420,68
(Um milhão, seiscentos e dez mil, quatrocentos e vinte reais e sessenta e oito centavos) nas
seguintes dotações orçamentárias, conforme Anexo L

Art.2° Servirá de recurso para atender a despesa do artigo anterior, excesso de
arrecadação proveniente de repasses da União, de acordo com a Lei Federal nO14.017/2020, de
29 de Junho de 2020, "Lei Aldir Blanc" que dispõe sobre ações emergenciais destinadas ao setor
cultural a serem adotadas durante o estado de calamidade pública.

Art. 30 As dotações orçamentárias podem ser suplementadas por Decreto.

Art. 40Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, aos 17
(dezessete) dias do mês de novembro do ano de 2020.

Registre-se e Pu1?.que-se.

~
7áriO Municipalde Adniini~l\ll'

www.novohamburgo.rs.gov.br =============
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone: (51) 3097.9400

Contribua com o Fundos Mlm1cipaís da Criança e Adolescente eíou dos Direitos e Cidadania do Idos.o
Doe Sangue, Doe Orgãos, Doe Medula Óssea. SALVE UMA VIDA,

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estada do Rio Grande do Sul

Anexo I

13 Secretaria Municipal da Cultura

13.002.0013.0392.0026.2667 Ações Emergenciais ao Setor Cultural- "Lei Aldir Blanc" -

COVID-19

3390000000000000000 Aplicações diretas R$1.61O.420,68

TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL EXTRAORDINÁRIO R$1.610.420,68

www.novohamburgo.rs.gov.br ===============
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-013 I Novo Hamburgo RS - Fone; (51) 3097.9400

Con.tribua com o Fundes rvlll!'\icipais da Criança € Adotescente e/ou dcs DireJos e Cidadania do Idoso
Doe Sangue, Doe 6rgãos, Doe Medula Óssea. SALVE UMA VIDA

http://www.novohamburgo.rs.gov.br